Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RICHARD COSTA
MOÇÃO Nº______/2019

RICHARD OTONI COSTA, vereador, no uso das

suas atribuições legais, requer a mesa após ouvido o

Plenário, que seja consignado em ata de seus

trabalhos “VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E

APLAUSOS” à Federação Capixaba de

Motociclismo - Fecam e à Secretaria Municipal de

Esportes, pela realização na 6ª Etapa do Estadual

de Motocross e Supercross em nosso município.

RICHARD OTONI COSTA, vereador, no uso das suas atribuições legais,

requer a mesa após ouvido o Plenário, que seja consignado em ata de seus

trabalhos “VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS”, à Federação

Capixaba de Motociclismo - Fecam e à Secretaria Municipal de Esportes,

pela realização na 6ª Etapa do Estadual de Motocross e Supercross.

A parceria entre a Federação Capixaba de Motociclismo e a Secretaria

Municipal de Esportes agitou o município de Anchieta no último domingo (25) e

proporcionou um grande espetáculo à todos que puderam estar presentes na 6ª

Etapa do Estadual de Motocross e Supercross, realizado no trevo de Ubú.

Além do belíssimo evento, é inegável a brilhante iniciativa de arrecadação

de alimentos em prol do Hospital e Maternidade de Anchieta.

Por tudo que foi exposto, faço questão de registrar neste Ato Legislativo

e de tornar pública os meus sinceros elogios e homenagem a todos os

envolvidos, em especial à Federação Capixaba de Motociclismo e à Secretaria

Municipal de Esportes pela realização da 6ª etapa do Estadual de Motocross e

Supercross.

Plenário Urias Simões dos Santos, 27 de agosto 2019.

RICHARD OTONI COSTA

Vereador

Identificador: 310031003200330032003A005000 Conferência em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade.

		2019-08-28T16:06:20-0300